692 § *Putret*, putridum est Pacuuius Teucro: Quanquam annis que & ætate hoc corpus putret. Accius Erigona: Quanquam exāgue est corpus mihi, atque annis putret.

693 § *Protollere* est differre. Lucil. Satyr. li. j. Si nō ampli? ad lustrū hoc protolleret vnū.

694 § *Prina* significat singula. Lucil. Satyr. lib. j. Ad cenam adducam, & primū hisce abdomina thymni aduenientibus priua dabo. Lucret. lib. iij. Quod si fortē animas extrinsecus insinuari Vermibus, & priuas in corpora posse venire Credis.

695 § *Prodigitas* dicta profusio. Lucil. Satyr. lib. vj. Nequitia occupat os, petulantia, prodigitaque.

696 § *Porcet*, significat prohibet. Pacu. Atalanta: Magna te, vt verear cloqui, porcet pudor. Accius Erigona: Quibus oculis quisquā nostrum poterit illorum obtui vultus, quod iam ab armis anni porcent? Ennius Telamone: Deum me sentit facere pietas, ciuium porcet pudor. Var. Manio: Hunc Cereris tibi ministra frugibus suis porcet. Lucil. lib. vj. Nō te porro procedere porcent.

697 § *Prolixitudinem* à prolixo. Pacu. Duloreste: Oro mi, ne flectas fandi mi prolixitudinem.

698 § *Perfice*, per feceris. Lucr. li. ij. Deniq; ad extremum crescendi perfice finem Omnia perduxit rerum natura creatrix.

699 § *Pediolus* à pede diminutiue. Afran. Ex cepto: Atq; adeo nolo nudo pediolo es pus.

700 § *Petigo* genus morbi. Lucillius li. 30. Illuuias, scabies, oculos huic denique petigo Conscendere.

701 ¶ *Porri* morbi genus. Lucillius lib. xxx. Tristem, & corruptum scabie & porriginis plenum.

702 ¶ *Profligare* verbum passiuum ad vsum trahi ceptum est. Nam cum sit profligatum perditum, & ad internecionem adductum, nunc perfectum solum, tum aut edificium, aut aliquod vtile inceprum dicendum putant, cum affectum dici debeat, non profligatum. M. Tul. tamen Tuscul. lib. v. Profligata iam, & penè ad exitum deducta quaestio est. Idem de prouincijs consularibus: Bellum adfectum videmus. & infra: Nam ipse Caesar quid est quod in ea prouincia commorari velit, nisi vt ea, quæ per eum adfecta sunt, perfecta reipubl. tradat. Et in Oeconomicis: Cum affecta iam prope ætate à sole miscere tempus est.

703 ¶ *Patritium*, vt auitum. Varro Manio: Funere familiari commoto, auito ac patrito more precabamur. Idem reipub. lib. xx. Secundum leges habitasset patritas. Cicero Tuscul. lib. j. Patritam illam, & auitam, vt ait Theophrastus, philosophiam.

704 ¶ *Percedere*, vt decedere. Cicero Orat. Concilium non concessum, & quod quidam percessum etiam volunt.

705 ¶ *Popinones* vel hi, quos nunc dicimus tabernarios à popinis, vel luxuriosos, qui se popinis dedunt. Varro Modio: Quis poculis argenteis in quorum introibit? popino. Lucil. lib. j. Infamem honestam, turpèmq; odisse popinam.

706 ¶ *Putidum* non putrem, sed odoris mali. M. Tul. de finibus bonorum & malorū lib. v. Non in scitè illud dictum videatur in sue, animum illi pecudi datum pro sale, ne putifceret.

707 ¶ *Percursionem*, excursum. Cic. Tuscul. lib. v. Propter animi multarum rerum breui tempore percursionem.

708 ¶ *Præstinatim*. Sisenna Hist. lib. iij. Idemque perseverauerunt: vt lex perueniret ad quaestorem ac iudices, quos velent instituerent præstinatim, & cupidè.

709 ¶ *Præstolari* est expectare vel manere. Sisenna Hist. lib. iij. Occultè, tacitèque aduenientium cohortium præstolari accipiunt.

710 ¶ *Permittere*, promittere, incitare, vel præcipitare. Sisenna Hist. lib. iij. Et inde equū concitatum princeps ad hostium permittere acriem. Idem lib. iij. Multi præmissis armis ex summo se permitterent.

711 ¶ *Proicere*, effundere honestè positū. Sisenna Hist. lib. iij. Tum postquam apud Æginos, ac Petusinos eius facti mentionem proiecit.

712 ¶ *Petulantiam* pro improbitate. Cicero de Orat. lib. ij. Illud assequor, vt si quis mihi fortè maledicat, petulans, aut sanè infa-

nus esse videatur.

713 ¶ *Pressu* quasi compressione. Cicero de Orat. lib. iij. Valerium Seranum leuitate vocis, atque ipso vocis pressu, & sono facilè vincat.

714 ¶ *Paupertates* nouè positum numero plurali. Varro de vita populi Romani lib. xj. Quid inter hos Ioues interfit, & eos, qui ex marmore, ebore, auro nunc fiunt, potes animo aduertere, & horum temporum diuitias & illorum paupertates.

715 ¶ *Paupertinum*, pauperem. Varro de vita populi Romani lib. j. Vt incitet, occultèque sunt consentanea, quod sunt paupertina sine elegantia, ac cum castimonia.

716 ¶ *Plumarium* [à plumando] Varro, Cato, vel de liberis educandis: Etenim nulla quæ non didicit pingere, potest bene iudicare, quid sit bene pictum à plumario, aut textore in puluaribus plagis.

717 ¶ *Purpurascis*. Cicero Academicorum lib. ij. Quid mare, nonne caruleum? aut eius vnda cum est pulsa ramis, purpurascit? & quidem aqua tinctum quodammodo & infectum.

718 ¶ *Perpendiculi* & normæ. Cic. Acad. li. ij. Atqui si id crederemus, non egeremus perpendiculis, non normis, non regulis.

719 ¶ *Pingue* positum pro impedito, & inepto. Cicero Academicorum lib. quarto: Quod ipsi Antiocho pingue videtur, & sibi ipsi contrarium.

720 ¶ *Probatu* difficile. Cic. Tuscul. libro v. Quod & difficile est probatu propter tam varia & tam multa tormenta fortunæ.

721 ¶ *Palpo* quasi à palpando. Plaut. Mercatore: Palpo percutit.

722 ¶ *Peminosum* mali odoris à pedore dictum. Varro de re rustica lib. j. Solida terra pauca, maximè si est argilla, ne situ peminosa in rimis eius grana oblitescant.

723 ¶ *Pisare*, frangere vel tundere. Varro de re rustica lib. j. Promendum hieme, vt in pistrino pisetur, ac torreatur.

724 ¶ *Præcidaneum* est præcidendum. Varro de vita populi Romani lib. iij. Quod humatus non sit, hæredi porca præcidanea suscipienda Tèlluri, & Cereri. aliter familia pura non est.

725 ¶ *Palangæ* dicuntur fustes teretes, qui nauibus subiiciuntur, cū attrahuntur ad pelagus, vel cū ad littora subducuntur: vnde etiam nunc palangarios dicimus, qui aliquid oneris fustibus trahunt. Varro de vita populi Ro. lib. iij. Cū Pœnus in fretum obuia venisset nostris, & quosdam cepisset, crudelissimè pro palangis carnis subiecerat, quo metu debilitaret nostros.

726 ¶ *Pondo* ducentum nouè, Varro sæpe de vita populi Romani lib. iij. Delphos Apollini mu-

lini munera missa, corona aurea pondo ducentum.

R

727 ¶ *Rotunde* positum eleganter, cōcinnè, vel collectè. Cicero de Finibus bonorum & malorum lib. iij. Ista ipsa, quæ tu breuiter, regè, dictatorem, diuitem solum esse sapientem, à te quidem aptè, ac rotundè, quippe habes à rhetoribus.

728 ¶ *Ruta* dicuntur diruta. Cicero de Orator. lib. ij. Et dicis te cum ædeis venderes, ne in rutis quidem & cæsis solum tibi paternū recepisse. Virgilius Georgi. lib. ij. Cumulòsque ruit malè pinguis arena.

729 ¶ *Rauum*, filium. Cicero Academ. lib. iij. Quia nobismetipsis tum cæruleum, tum rauum videtur, quòdque nunc [quia] à sole collucet.

730 ¶ *Ramis* est raucitas. Plaut. Aulularia: Vbi si quid poscamus, ad rauim poscamus prius. Idem Cistellaria: Expurgabo hercle omnia ad raucam rauim.

731 ¶ *Rurant* pro rusticantur. Plautus Captiuus: Dum rurant homines, quos liguriat. Varro Serrano, *ῥῥῶν*: Dum in agro studiosius ruror, aspicio Triptoleum sculponeatum bigas sequi cornutas.

732 ¶ *Rarenter* pro rare. Cæcilius Plocio: Tu nurum non vis odiosam tibi esse, quam rarenter videas. Pomponius Ergastulo: Longè ab vrbe villicari, quòd herus rarenter venit, Non villicarier, sed dominari est mea sententia.

733 ¶ *Ructus*, à ructando ductus. Plautus Pseudolo: Pergin' ructare in os mihi, suauius ructus mihi est, sic sine simodo. Lucillius Satyrarum lib. iij. Exhalas tum acidus ex peccore ructus.

734 ¶ *Resupinas*, honestè, id est, ab incepto reuocas, vel peruertis significat. Accius Antigona: Quid agis? perturbas rem omnem, ac resupinas loror.

735 ¶ *Ringitur*, irascitur. Terentius: Dum tibi sit quod placeat, ille ringitur, tu rideas.

736 ¶ *Riscus*, loca in parietibus angusta. Terent. Eunuchos: In riscos, odiosa cellas?